РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 99

г. Алзамай
от 8 июля 2022 г.

О выдаче разрешения на использование земель
без предоставления земельного участка и
установления сервитута

Руководствуясь статьями 39.33, 39.35, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Положением о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления таких земельных участков и установления сервитутов на территории Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 04.06.2015 г. № 271-пп, Правилами благоустройства территории Алзамайского муниципального образования, утвержденными решением Думы Алзамайского муниципального образования от 19.02.2020 г. № 150, статьями 6, 47 Устава Алзамайского муниципального образования, администрация Алзамайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить администрации Алзамайского муниципального образования использовать земли без предоставления земельного участка и установления сервитута, категории земель населенных пунктов в целях размещения контейнерных площадок, в соответствии с координатами характерных точек границ:

	№
	Кадастровый квартал
	Площадь
	Координаты

	Х
	Y

	1
	38:37:010117
	12 кв.м.
	55.534942
	98.649460

	2
	38:37:010120
	12 кв.м.
	55.530942
	98.655999

	3
	38:37:010119
	12 кв.м.
	55.537167
	98.658721

	4
	38:37:010119
	12 кв.м.
	55.534834
	98.660218

	5
	38:37:010119
	12 кв.м.
	55.539336
	98.662927

	6
	38:37:010118
	12 кв.м.
	55.544834
	98.663974

	7
	38:37:010118
	12 кв.м.
	55.546806
	98.664697

	8
	38:37:010204
	12 кв.м.
	55.535501
	98.669599

	9
	38:37:010204
	12 кв.м.
	55.544329
	98.673183

	10
	38:37:010204
	12 кв.м.
	55.540609
	98.673183

	11
	38:37:010204
	12 кв.м.
	55.540609
	98.673183

	12
	38:37:010204
	 12 кв.м.
	55.544685
	98.676075

	13
	38:37:010203
	12 кв.м.
	55.553048
	98.680089

	14
	38:37:010115
	12 кв.м.
	55.553048
	98.675010

	15
	38:37:010115
	12 кв.м.
	55.550298
	98.670908

	16
	38:37:010109
	12 кв.м.
	55.555802
	98.671455

	17
	38:37:010109
	12 кв.м.
	55.557913
	98.672517

	18
	38:37:010109
	12 кв.м.
	55.557238
	98.675062

	19
	38:37:010109
	12 кв.м.
	55.559766
	98.672096

	20
	38:37:010110
	12 кв.м.
	55.566423
	98.686902

	21
	38:37:010110
	12 кв.м.
	55.569256
	98.687841

	22
	38:37:010110
	12 квм.
	55.568786
	98.683547

	23
	38:37:010102
	12 кв.м.
	55.573802
	98.653448

	24
	38:37:010102
	12 кв.м.
	55.573452
	98.654880

	25
	38:37:010102
	12 кв.м.
	55.570462
	98.656371

	26
	38:37:010102
	12 кв.м.
	55.568790
	98.661221

	27
	38:37:010102
	12 кв.м.
	55.569048
	98.658008

	28
	38:37:010102
	12 кв.м.
	55.567127
	98.663506

	29
	38:37:010103
	12 кв.м.
	55.569650
	98.671622

	30
	38:37:010103
	12 кв.м.
	55.571942
	98.672442

	31
	38:37:010103
	12 кв.м.
	55.565873
	98.671683

	32
	38:37:010103
	12 кв.м.
	55.571041
	98.676167

	33
	38:37:010108
	12 кв.м.
	55.563397
	98.665242

	34
	38:37:010107
	12 кв.м.
	55.564747
	98.659770

	35
	38:37:010111
	12 кв.м.
	55.565485
	98.654271

	36
	38:37:010111
	12 кв.м.
	55.561494
	98.652163

	37
	38:37:010111
	12 кв.м.
	55.559472
	98.652694

	38
	38:37:010107
	12 кв.м.
	55.558904
	98.655934

	39
	38:37:010107
	12 кв.м.
	55.561437
	98.659931

	40
	38:37:010108
	12 кв.м.
	55.559301
	98.663579

	41
	38:37:010114
	12 кв.м.
	55.551111
	98.662664

	42
	38:37:010108
	12 кв.м.
	55.556389
	98.661458

	43
	38:37:010114
	12 кв.м.
	55.555234
	98.661543

	44
	38:37:010114
	12 кв.м.
	55.553713
	98.660117

	45
	38:37:010107
	12 кв.м.
	55.558546
	98.659460

	46
	38:37:010107
	12 кв.м.
	55.557069
	98.655410

	47
	38:37:010113
	12 кв.м.
	55.553071
	98.656107

	48
	38:37:010112
	12 кв.м.
	55.553386
	98.652025

	49
	38:37:010117
	12 кв.м.
	55.553841
	98.641643

	50
	38:37:010117
	12 кв.м.
	55.551576
	98.639181

	51
	38:37:010113
	12 кв.м.
	55.550794
	98.655680

	52
	38:37:010116
	12 кв.м.
	55.547835
	98.658722

	53
	38:37:010116
	12 кв.м.
	55.545864
	98.658389

	54
	38:37:010116
	12 кв.м.
	55.543187
	98.656080

	55
	38:37:010116
	12 кв.м.
	55.543427
	98.653070

	56
	38:37:010116
	12 кв.м.
	55.541873
	98.646885

	57
	38:37:010117
	12 кв.м.
	55.540186
	98.652582

	58
	38:37:010119
	12 кв.м.
	55.534606
	98.657423

	59
	38:37:010112
	12 кв.м.
	55.551818
	98.647325

	60
	38:37:010111
	12 кв.м.
	55.559091
	98.647451

2. Установить срок использования земель 3 (три) года.
3. Использование земель осуществляется бесплатно.
4. Настоящее разрешение не дает право на строительство или реконструкцию объектов капитального строительства.
5. Действие настоящего разрешения прекращается досрочно:
1) со дня предоставления земельного участка в установленном порядке гражданину или юридическому лицу;
2) со дня принятия решения уполномоченного органа о прекращении действия разрешения на использование земель или земельного участка для размещения объекта по письменному заявлению лица, которому выдано такое разрешение;
3) со дня принятия решения уполномоченного органа о прекращении действия разрешения на использование земель или земельного участка для размещения объектов в случае использования земель или земельного участка, в отношении которых выдано такое разрешение, не в соответствии с целями, указанными в разрешении;
6. Лицо, указанное в пункте 1 настоящего постановления:
1) в случае если использование земель привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах земель, обязано:
а) привести используемые земли в состояние, пригодное для их использования, в соответствии с разрешенным использованием;
б) выполнить необходимые работы по рекультивации земель.
2) должно обеспечить соблюдение санитарных норм и правил, уборку территории, вывоз мусора и иных отходов с учетом требований, установленных Правилами благоустройства территории Алзамайского муниципального образования;
3) должно соблюдать при размещении объекта требования экологических, противопожарных и иных правил и нормативов;
4) не должно допускать повреждения сетей инженерно-технического обеспечения, иных подземных линейных объектов, находящихся в границах используемых земель.
5) в случае нахождения на землях подземных, наземных коммуникаций обязано обеспечить свободный доступ собственников либо организаций, эксплуатирующих указанный объект;
7. Администрация Алзамайского муниципального образования вправе проводить осмотры используемых земель.
8. Консультанту по земельно-имущественным отношениям администрации Алзамайского муниципального образования в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выдачи настоящего постановления направить его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.
9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Алзамайского муниципального образования» и размещению на официальном сайте www.alzamai.ru.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Алзамайского
муниципального образования                                                                                А.В. Лебедев

[bookmark: _GoBack]
image1.png